Администрация

городского поселения КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от  24 мая 2017 года                                                                                                     №     70
пгт. Кондинское
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения  Кондинское от 10.06.2016 № 111

«Об утверждении порядка определения начальной цены
предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной

цены предмета аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена»
В соответствии со статьей 19, пунктами 12, 14 статьи 39.11, Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»:

1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 10.06.2016 № 111 «Об утверждении порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»:

1.1.Подпункт 2.2. пункта 2 приложения изложить в следующей редакции: «2.2. В случае предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в размере 10% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.».

1.2.Подпункт 2.4. пункта 2 приложения изложить в следующей редакции: «2.4. В случае предоставления земельного участка, не предусматривающего строительство зданий (строений, сооружений), за исключением случаев, указанных в пункте 2.2 настоящего постановления, в размере ежегодной арендной платы в размере 15% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское Е.Г. Кожевникову.

Исполняющий обязанности главы

городского поселения Кондинское                                                       С.Ю. Копыльцов